
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stra.  Responsabile Procedimento: Collini Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

 

COMUNE DI STRA  
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

  

 

 
SETTORE III: SOCIOASS.-SS.DD-CULTURA-SPORT-TURISMO 

 
UFFICIO: CULTURA 

 
DETERMINAZIONE  

N. 148 DEL 07/03/2024  
 

REG. SETTORE: 38  
 

Oggetto: CONTRIBUTI REGIONALI ALLA PRIMA INFANZIA E SCUOLE PARITARIE 
DEL TERRITORIO ANNO 2023 
 
 

DETERMINA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto l’art. 4 del Dec. Leg.vo n. 165 del 30 marzo 2001 come successivamente modificato ed 
integrato; 

 
Visti gli artt. 107, commi 2 e 3 e 109 comma 2 relativamente a competenze, funzioni e 

responsabilità dei Dirigenti e l’art. 183 relativamente agli impegni di spesa del Dec. Leg.vo n. 267 del 
18 agosto 2000; 

 
Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 35/1991, n. 

27/1992, n. 3/1995, n. 361/1997; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 
10 del 15.03.2016; 

 
Visto il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 

enti pubblici e soggetti privati art. 12 L. 142/90, adottato con Deliberazione di C.C. n. 23 del 
09/04/1991; 

 
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 22.12.2023; 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 9 del 28.12.2023 di nomina del Responsabile del III 

Settore Socioassistenziale – Demografico - Pubblica istruzione – Cultura - Sport – Turismo; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stra.  Responsabile Procedimento: Collini Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 22.12.2023, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024-2026; 

 
Richiamati: 

 il Decreto del Direttore dell’Unità Organizzativa Famiglia, Minori, Giovani e Servizio Civile n. 44 
del 20 aprile 2023 ad oggetto “Piano Pluriennale per il Sistema integrato di educazione e di 
istruzione per i bambini di età compresa tra 0 e 6 anni. Elenco dei servizi educativi per 
l’infanzia e le scuole dell’infanzia non statali beneficiari del contributo statale assegnato a 
copertura delle spese di gestione, delle spese per la formazione e i coordinamenti pedagogici 
per l’anno 2022”, in particolare l’allegato A, con la quale venivano assegnate le risorse per i 
Servizi dell’infanzia e scuole paritarie del comune di Stra pari ad euro 36.059,61 così suddivisi: 

Asilo Nido Coccole e Capriole € 18.219,86 
Scuola dell’infanzia A. Magrini € 3.964,39 
Scuola dell’infanzia Bertoncello € 5.946,58 
Scuola dell’infanzia D. Savio € 7.928,78 
 
 la DGR n. 1170 del 28 settembre 2023 ad oggetto “Piano Pluriennale per il Sistema integrato 

di educazione e di istruzione per i bambini di età compresa tra 0 e 6 anni per il quinquennio 
2021-2025. Aggiornamento del riparto delle risorse del Fondo nazionale per il sistema 
integrato Zero sei per l’esercizio finanziario 2023. Decreto del Ministero dell’istruzione e del 
merito n. 82 del 9 maggio 2023, in particolare l’allegato D, con la quale venivano assegnate le 
risorse per i Servizi dell’infanzia e scuole paritarie del comune di Stra pari ad euro 38.887.56 
così suddivisi: 

Asilo Nido Coccole e Capriole € 13.535,61 
Scuola dell’infanzia A. Magrini € 6.337,97 
Scuola dell’infanzia Bertoncello € 9.506,97 
Scuola dell’infanzia D. Savio € 9.506,97 
 
   Il Decreto del Direttore dell’Unità Organizzativa Famiglia, Minori, Giovani e Servizio Civile n. 

75 del 22 giugno 2023 ad oggetto “Assegnazione dei contributi in conto gestione alle scuole 
dell’infanzia non statali e ai servizi per la prima infanzia riconosciuti dalla Regione Veneto, 
anno 2023. LLRR n. 32/1990 e n. 2/2006”, in particolare l’allegato D, con la quale venivano 
assegnate le risorse per i Servizi dell’infanzia così individuati: 

Asilo Nido Coccole e Capriole € 17.782,06; 
 
   Il Decreto del Direttore dell’Unità Organizzativa Famiglia, Minori, Giovani e Servizio Civile n. 

99 del 13 settembre 2023 ad oggetto “Assegnazione aggiuntiva di contributi per il 
funzionamento alle scuole dell'infanzia non statali e ai servizi per la prima infanzia - anno 
2023. LL.RR. n. 23/1980, n. 32/1990 e n. 2/2006. Impegno e liquidazione della spesa per il 
tramite di Azienda Zero. D.G.R. n. 657 del 30/05/2023.”, in particolare l’allegato D, con la 
quale venivano assegnate le risorse per i Servizi dell’infanzia così individuati: 

Asilo Nido Coccole e Capriole € 1.432,20; 
 

Atteso che il Comune di Stra per l’anno 2023 erogava ai servizi della prima infanzia e scuole 
paritarie del territorio i seguenti contributi: 
 Determinazione n. 245/2023 erogazione del contributo relativo alla DDR 44/2023 

Asilo Nido Coccole e Capriole € 18.219,86 
Scuola dell’infanzia A. Magrini € 3.964,39 
Scuola dell’infanzia Bertoncello € 5.946,58 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stra.  Responsabile Procedimento: Collini Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Scuola dell’infanzia D. Savio € 7.928,78 
 

 Determinazione n. 554/2023 erogazione del contributo relativo alla DDR 44/2023 
Asilo Nido Coccole e Capriole € 18.219,86 
Scuola dell’infanzia A. Magrini € 3.964,39 
Scuola dell’infanzia Bertoncello € 5.946,58 
Scuola dell’infanzia D. Savio € 7.928,78 
 

 Determinazione n. 556/2023 erogazione del contributo relativo alla DGR 1170/2023 
Scuola dell’infanzia A. Magrini € 6.337,97 

 
Riscontrato l’errore nella determinazione n. 554/2023 per aver liquidato lo stesso contributo 

della determinazione 245/2023; 
 

Ritenuto pertanto che per i contributi per la prima infanzia e scuole paritarie del territorio, i 
conteggi  corretti rispetto alle somme dovute e liquidate sono indicati nel seguente schema:  

 

 
 
Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 

Di dare atto: 
•  Che rispetto ai contributi introitati e liquidati dal Comune di Stra per i servizi della 

Scuola somme spettanti somme liquidate riferimento atto saldo

18.219,86 € DDR 44/2023
13.535,61 € DGR 1170/2023
17.782,06 € DDR 75/2023

1.432,20 € DDR 99/2023
18.219,86 € Comune di Stra DT 245/2023
18.219,86 € Comune di Stra DT 554/2023

totale 50.969,73 € 36.439,72 € 14.530,01 €
3.964,39 € DDR 44/2023
6.337,97 € DGR 1170/2023

3.964,39 € Comune di Stra DT 245/2023
3.964,39 € Comune di Stra DT 554/2023
6.337,97 € Comune di Stra DT 556/2023

totale 10.302,36 € 14.266,75 € 3.964,39 €-   

5.946,58 € DDR 44/2023
9.506,97 € DGR 1170/2023

5.946,58 € Comune di Stra DT 245/2023
5.946,58 € Comune di Stra DT 554/2023

15.453,55 € 11.893,16 € totale somme dovute 3.560,39 €

7.928,78 € DDR 44/2023
9.506,97 € DGR 1170/2023

7.928,78 € Comune di Stra DT 245/2023
7.928,78 € Comune di Stra DT 554/2023

totale 17.435,75 € 15.857,56 € 1.578,19 €

Scuola dell’infanzia A. Magrini

Asilo Nido Coccole e Capriole

Scuola dell’infanzia Bertoncello

Scuola dell’infanzia D. Savio



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stra.  Responsabile Procedimento: Collini Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

prima infanzia e scuole paritarie del territorio per l’anno 2023, risultano le seguenti 
posizioni: 

 
Asilo Nido Coccole e Capriole a credito di euro 14.530,01 
Scuola dell’infanzia A. Magrini a debito di euro -3.964,39 
Scuola dell’infanzia Bertoncello a credito di euro 3.560,39 
Scuola dell’infanzia D. Savio a credito di euro 1.578,19 
 

• di impegnare la somma di euro 19.668,59 al capitolo 16718 “Contributi Regionali Di 
Carattere Sociale Da Erogare A Terzi“ del bilancio di competenza 2024; 

 
• Di liquidare il saldo dei contributi alle scuole dell’infanzia e Asilo nido come di 

seguito indicato:  
Asilo Nido Coccole e Capriole a credito di euro 14.530,01 
Scuola dell’infanzia Bertoncello a credito di euro 3.560,39 
Scuola dell’infanzia D. Savio a credito di euro 1.578,19 
 

• che la somma di euro 3.964,39, liquidata alla scuola Magrini sarà quindi detratta 
unitamente alla prossima liquidazione del contributo Regionale per la prima infanzia 
nell’annualità 2024. 

 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 

De Angelis Giovanna 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 


